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Forsidebilde: NM vinner 20 «Terna», Milde Båtlag, på Hundvåkosen  på vei mot seier  i femte seilas under NM Oselvar 2011. 

Mannskap fra venstre: Ove Gram Nipen, Harald Nipen og Nils-Ove Nipen.  Foto: Jane Stangeland. 
 



 

Oselvarklubben Årsberetning 2011 3   
   

 

 
 
 
   
 

MEDLEMMER 
Ved utgangen av desember 2011 hadde 
Oselvarklubben 72 medlemmer, hvorav 49 båteiere. 
Blant båteierne er bl.a. Siglarlaget Njord/Tysnes (4 
båter) og Milde Båtlag (3).  
 
Medlems bortgang 

I mai kom melding om at Knut Olaf Pedersen var 
gått bort 66 år gammel. Knut Olaf var aktiv 
oselvarseiler og jolleseiler i Båtlaget Ran fra tidlig 
på 1960 tallet. Særlig seilte han mye med oselverne 
«Truls» og «Terje».   Siden tidlig på 1990 tallet og 
frem til midt på 2000 tallet var han styremedlem i 
Oselvarklubben. Han kjøpte 10 kvm «Trods II» og 
seilte med den i spriseilklassen. I tillegg kjøpte han 
tilbake både «Truls» og «Terje» for at disse skulle 
reddes for fremtiden.  
 
Knut Olaf var en ressursperson for seilsporten 
generelt og også for oselvarseilingen. Men i tillegg 
var han også sterkt involvert i svømmeporten, hvor 
han har hatt verv på både klubb-, krets- og 
forbundsnivå. Han var bl.a. en av pådriverne for å 
få bygget nytt svømmehall i Bergen etter inter-
nasjonale standard med 50 meters basseng. 
 
Med Knut Olaf sin bortgang har vi mistet en fin 
representant og ambassadør for oselvarseilingen. 
Vi takker Knut Olaf for den innsats han har lagt ned 
i mange år for oselvaren og oselvarseilingen. 
 
Æresmedlemmer 

Æresmedlemmer i Oselvarklubben: Knut Solberg-
Johansen † (tildelt i 1975), Ivar Hjellestad † (1997), 
Harald Milde (1997), Finn Totland (1982) og Kjell 
Totland (1996).  
 
 

MÅLING AV BÅTER OG SEIL 
I 2011 har Oselvarklubben utført 5 målinger av seil. 
Målingene er utført av oselvarmåler Kjell Totland. 
 

REGISTRERTE BÅTER 
Ved nyttårsskiftet den 31.12.2011 var det totalt 
registrert 269 oselvere i Oselvarklubben sitt 
båtregister. Det er registrert to nye oselvere i 
spriseilklassen, 149 «NN», Arild T. Gjerstad, og 152 
«NN», Per Reigstad, begge på Tysnes.  
 
I alt har 27 oselvere deltatt aktivt i årets regattaer, 
både terminfestede og andre lokale seilaser.  
 
Antall registrerte båter i de forskjellige oselvar-
klassene, samt antall aktive båter i klassene i 2011, 
er vist i tabellen nedenfor: 

 
Oselvarklasse Registrert Aktive 2011 

Klasse A  25 m2 1 0 

Klasse B  20 m2 11 0 

Klasse D  17 m2 8 0 

Klasse E  15 m2 30 0 

Klasse H  13 m2 27 0 

Klasse K  10 m2 76 2 

Klasse  L  8 m2 65 2 

Klasse Spriseil 170 24 

Totalt alle klasser 267 27 

 
En båt kan, etter sin størrelse, være registrert i flere 
klasser. 
 
 

REPRESENTASJON 
Oselvarklubben har ikke hatt noen representant til 
stede ved klassebåtmøte(r) i NSF siste år. 
 
Finn Totland var Oselvarklubbens representant ved 
NM Oselvar 2011 i Austevoll. 
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 OSELVAR REGATTAER    2011  
I løpet av sesongen 2011 har oselverne deltatt i følgende regattaer:  

4. – 5. juni Sommerregatta Milde Båtlag   6 båter 

25. - 26. juni Sommerregatta Siglarlaget Njord/Tysnes   7 båter 

  7. august Austevoll Regatta Austevoll Seilforening   6 båter 

13. - 14. aug. NM Oselvar  Austevoll Seilforening 20 båter 

11. sept.  Lerøy Rundt Hjellestad Seilforening   3 påmeldt 

 
I tillegg har oselvere deltatt i eventuelle lokale trimmingsseilaser og klubbmesterskap arrangert av 
seilforeninger/lag hvor seilerne er medlemmer. 
 
  
 
 
 
 

NM  
OSELVAR 2011 

 

13. - 14. august 

Hundvåkosen, Austevoll 

Arrangør: Austevoll Seilforening 
 
 

"Terna" vant NM Oselvar 2011  
 

Årets NM var det 31. i rekken av gyldige norges-
mesterskap i oselvar siden norgesmesterskapene 
for oselvar startet i 1978. 
 
Austevoll Seilforening kunne som arrangør 
invitere til NM for Oselvar på Møgsterfjorden, med 
Hundvåkosen som reservebane. 
 
6 NM seilaser 
Fredag 12. august var det registrering av de 
deltakende båtene utover ettermiddag og kveld. Lite 
vind og pent vær gjorde det lett å få slept de 
tilreisende båtene til Storebø i Austevoll. Fra 
meteorologisk hold var det meldt laber til frisk bris 
fra syd både lørdag og søndag, så de 20 
deltakende oselverne kunne se frem til fine seilaser 
under de beste forhold.  
 
Offisiell åpning av NM Oselvar 2011 fant sted 
lørdag 13. august kl. 10.30 ved Austevoll 
Seilforenings nøst og klubbhus på Storebø. 
Ordfører i Austevoll Kommune, Helge Andre 
Njåsted, hilste fra kommunen og ønsket seilerne 
god seilas og et hyggelig opphold i Austevoll. 
 

 
Offisiell åpning av NM Oselvar 2011. F.v. Magne Sandtorv, 
regattasjef, Kjell Stangeland, leder NM-komiteen, Helge 
Andre Njåsted, ordfører Austevoll Kommune, Finn Totland, 
leder Oselvarklubben. Foto: Jane Stangeland. 

 

 
Fra åpningen av NM Oselvar 2011. Foto: Jane Stangeland. 

 
Lørdag opprant med solskinn og en økende bris fra 
syd. Utover dagen skyet det til og det kom også 
noen få regnbyger. På bakgrunn av værmeldingene 
valgte regattasjef Magne Sandtorv å la seilasene gå 
på Hundvåkosen. Dermed unngikk man å måtte 
seile i grov strømsjø i Møksterfjorden, som hadde 
vært alternativet. Det viste seg også etter hvert at 
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det var mer enn nok av både vind og sjø i 
Hundvåkosen. Allerede i første seilas kullseilte 3 
båter, mens en båt pådro seg rorskade og måtte 
bryte. Men i de etterfølgende NM seilaser gikk det 
bedre.  Vinden fra SSØ holdt seg stødig hele 
dagen, slik at det ble flotte seilerforhold i frisk bris. 
Tre seilaser på pølsebane ble fullført første dag.  
 
"Terna" fra Milde slo til med tre strake seire på 
lørdagen og ledet NM sammenlagt etter første dag 
med 0.0 poeng, mot "Bærserk" fra Tysnes sine 9.0 
poeng.   
 
Søndag opprant med samme fine vindforhold, men 
vinden hadde dreid et lite knepp mer sydlig. 
Hundvåkosen ble igjen valgt til baneområde og det 
ble avviklet tre seilaser på pølsebane. Dermed 
klarte arrangøren å avvikle 6 fine NM seilaser totalt, 
slik at norgesmesterskapet i alle henseender ble et 
gyldig mesterskap.  
 

 
Ved start i søndagens første seilas under NM Oselvar 2011. 
Foto: Jane Stangeland, Austevoll Seilforening. 

 
"Bærserk", som hadde tatt tre andreplasser bak 
«Terna» på lørdagen, yppet seg umiddelbart i 
søndagens første seilas og vant denne klart, mens 
"Terna" i denne seilasen måtte ta til takke med en 
4. plass. Der og da var «Terna» sin sammenlagt-
ledelse fra første dag plutselig skrumpet inn til kun 
ett poeng. Nå var det igjen spenning og kamp om 
gullmedaljene i NM. Men «Terna» svarte kontant 
ved å vinne neste seilas, mens «Berserk» kom inn 
på 3. plass med «Hyggen» på 2. plass.  I siste og 
sjette NM seilas seilte «Margrethe» seg frem til 
første plass, mens «Terna» ble nummer 2 og 
«Hyggen» nummer 3. Dermed var det hele avklart 
og «Terna» tok en klar sammenlagtseier. 
 

 
Norgesmester  20 "Terna" på Hundvåkosen på vei mot mål 
og seier i femte NM seilas. F.v. Ove Gram Nipen, Harald 
Nipen og Nils-Ove Nipen. Foto: Jane Stangeland. 

 

Skipper om bord på 20 "Terna", Nils-Ove Nipen 
med mannskap Ove Gram Nipen og Harald 

Nipen, Milde Båtlag, ble gullmedaljevinnere og 
norgesmestre 2011 i seiling med Oselvar. Med 
plasseringene 1, 1, 1, (4), 1 og 2 i de 6 avholdte 
NM-seilasene ble det 3.0 poeng sammenlagt 
(dårligste plassering/poeng strøket).  

 

18 "Berserk", seilt av Jan Vee, Siglarlaget 
Njord/Tysnes, Lars Norvald Grøteide (S.N/T) og 
Jan Hansen (MB), tok sølvmedaljene med 
plasseringene 2, 2, 2, 1, 3 og (6), hvilket gav 14.7 
poeng sammenlagt.  
 

 
Sølvmedaljevinnerne om bord i ”Berserk”. F.v. Jan Hansen 
(MB), Jan Vee (S.N/T) og Lars Norvald Grøteide (S.N/T). 
Foto: Jane Stangeland. 

 
85 "Hyggen", seilt av Andreas Martin Iversen, 
Austevoll Seilforening, Morten-Johan Sletten 
Stene (HjS) og Kristian Holst, (MB), tok 
bronsemedaljene med serien 4, (7), 3, 5, 2 og 3, 
sammenlagt 32.4 poeng. 
Resultater for øvrig på side 16. 
 

 
Her har 85 «Hyggen» og 18 «Berserk» nettopp rundet 
kryssmerket, mens 150 «Ægir» og 13 «Carmencita» har et 
lite stykke igjen før kryssmerket er nådd. Foto: Jane 
Stangeland. 

 
Søndag ettermiddag var det premieutdeling i 
Austevoll Seilforening sitt båtnøst i Gråsidalen på 
Storebø. Leder i arrangementskomiteen, Kjell 
Stangeland, sto for premieutdelingen. 
 
NSF gull-, sølv- og bronsemedaljer ble utdelt til 
mannskapene om bord i de tre beste båtene i NM. 
For øvrig var det premiering til mannskapene om 
bord i de 8 beste båtene.  
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Fra leder i Oselvarklubben, Finn Totland, fikk 
rormann på gullbåten "Terna", Nils-Ove Nipen, 
utdelt Hjeltefjordkruset for ett år, som tegn på at nå 
var han den regjerende norgesmester i oselvar. 
 
Rormann på "Ægir", Terje van der Meeren, AuS, 
hadde beste start på 4.0 sek i 2. NM-seilas og fikk 
tildelt Oselvarklubbens Startpokal av 1997 for ett år.  
 
"Terna" vant Falne Seileres Pokal i 2011 med 
største forsprang på 4 min 35 sekund under NM. 
Rormann Nils-Ove Nipen mottok miniatyrpokal til 
odel og eie. 
 
Lørdagskveld i Bekkjarvik 
Lørdagskvelden under NM var det kystsogedag i 
Bekkjarvik med mye folk og stor aktivitet. Austevoll 
Seilforening hadde bestilt bordplass til interesserte 
NM deltakere, så et 20 talls seilere med følge reiste 
av sted i privatbiler. Først var det bespisning i 
partytelt utenfor Bekkjarvik Gjestgiveri og etterpå 
kunne man få kulturelt påfyll med halvannen time 
klassisk konsert i «Hengjo» på andre siden av 
havnen. Her spilte Bergens Philharmoniske 
Kammerorkester sammen med Helene Bøksle. 
Etterpå ble det tid til hyggelig samvær i Bekkjarvik 
med godt drikke, før turen gikk tilbake til Storebø. 
 
Avslutning 
Oselvarklubben gratulerer mannskapet ombord på 
"Terna" med norgesmesterskapet 2011. 
Gratulasjoner også til de øvrige medalje- og 
premievinnere, og stor takk til alle deltakerne i NM 
Oselvar 2011. 

 
En stor takk rettes også til arrangør Austevoll 
Seilforening, som var villig til å påta seg 
mesterskapet. Foreningen fikk god hjelp av 
regattasjef Magne Sandtorv fra Bergens 
Seilforening. 
 
 

 

«Veteranene» 41 «Seira» med rormann Svein Økland og 
43 «Sandmor» med rormann Nils O. Sandtorv kniver på 
kryss.  Foto: Jane Stangeland. 

 

 

 

 
 

Om det var tett mellom båtene oppe ved første 
kryssmerke, så ble det enda tettere på lensen tilbake mot 
bunnmerket. Foto: Jane Stangeland. 

 

 

 
20 «Terna» har krysset mållinjen som vinner av 5. NM 
seilas. Med fire førsteplasser av 6 mulige seilaser var gullet 
sikret og jubelen kunne slippes løs. Foto: Jane Stangeland. 

 
 

 

40 «Blia», 5 «Jo» og 150 «Ægir» kjemper i frisk bris om 
posisjonene nedover mot lensemerket. Dette er «oldingene» 
mot ungdommen! En skulle ikke tro at det er 79 år mellom 
eldste og yngste båt, men det er det. «Blia» ble bygget i 1926, 
«Jo» i 1929/1930, mens «Ægir» ble bygget i 2005. Her seiles 
«Blia» av rormann Tor Østervold, Kjell Totland er rormann på 
«Jo», mens Terje van der Meeren styrer «Ægir». Foto: Jane 
Stangeland. 
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SOMMERREGATTA, MILDE 
Lørdag 4. og søndag 5. juni. 

På grunn av at Pinsen i 2011 la beslag på midtre 
del av juni måned gikk Milde Båtlags 
sommerregatta av stabelen allerede den 4. og 5. 
juni. Seks oselvere deltok, 2 i klasse L og 4 i 
spriseilklassen.  
 
Lørdag seilte oselverne på samme bane inne i 
Fanafjorden som de deltakende jollene i MB-jollen. 
Det ble seilt 3 seilaser på trekantbane i laber til frisk 
nordvestlig bris. Med sol fra blå himmel ble det en 
fin dag på fjorden. Oselverne startet sammen med 
RS Feva jollene i første start. Feva er en tomanns-
jolle med genaker i stedet for spinnaker. I den friske 
vinden holdt oselverne og Feva-jollene noenlunde 
samme fart, men oselverne var et knepp bedre på 
høyden. En interessant sammenligning av de to 
båttypene ble det i alle fall. 
 

 
Oselvere og RS Feva joller like før første runding av 
kryssmerket. Foto: Dag Olav Drange. 

 
Søndag hadde vinden spaknet til lett bris, så da fikk 
oselverne sin vanlige seilas på faste merker i 
Fanafjorden med start og innkomst ved 
Mildeskjæret.  
 
Vinner i klasse oselvar spriseil ble 20 ”Terna”, Nils-
Ove Nipen, MB, mens L 36 «Pjalle», Kjell Milde, 
MB, vant 8 kvm oselvar klasse L. Resultater for 
øvrig på side 18. 
 
 

SOMMERREGATTA, TYSNES 
Lørdag 25. og søndag 26. juni. 

Siglarlaget Njord/Tysnes avholdt sin sommerregatta 
på Tysnes hvor 7 oselvere deltok i spriseilklassen.  
 
Lørdag ble det seilt på "pølsebane" i området 
mellom Ratholmen og Rundaskjæret utenfor Våge, 
og det ble seilt 4 seilaser i fin bris fra vest og 
nordvest. Tre av løpene ble avkortet etter 4 av 
5 runder. 
 
Søndag var det vindstille på morgenen, slik at 
starten måtte utsettes. Til slutt kom det endelig litt 
vind og man fikk seilt en kort seilas på faste merker 
med start og innkomst ved Njordstø. Startpremie 

ble vunnet av 2 "Kryss", med Gisle Didriksen som 
rormann.  
 
Sammenlagt vinner i spriseilklassen ble 41 ”Seira”, 
Svein Økland, Siglarlaget Njord/Tysnes. Resultater 
for øvrig på side 18. 
 
 
 

AUSTEVOLL REGATTA 
Søndag 7. august 

Austevoll Seilforening avholdt sin Austevoll Regatta 
2011 søndag 7. august, hvor 6 oselvere i spriseil-
klassen stilte til start. 
 
Det ble seilt 2 seilaser. «Ægir», Terje van der 
Meeren, AuS, vant begge seilasene og ble 
sammenlagt vinner med 0.0 poeng. Resultater for 
øvrig på side 19. 
 
 

LERØY RUNDT 
Søndag 11. september, Hjellestad. 
 
Hjellestad Seilforening inviterte til "Lerøy Rundt" 
søndag 11. september. Tre oselvere var påmeldt, 2 
i 10 kvm klasse K og en i spriseil.   
 
Imidlertid gikk værmeldingen ut på sydlig frisk bris 
til liten kuling, slik at man heller valgte å la båtene 
forbli ved land. Dermed ble det ikke noe "Lerøy 
Rundt" for oselvere i 2011. Vi får i stedet komme 
sterkere tilbake i 2012. 
 
 
 

KLUBBMESTERSKAP OG 
TRENINGSSEILASER  

 
Austevoll Seilforening har sitt klubbmesterskap 
innlagt i sin årlige ”Austevoll Regatta”. 150 ”Ægir”, 
seilt av Terje van der Meeren ble utropt til 
Austevollmester 2011.  
 
Milde Båtlags klubbmesterskap for oselvere ble 
avviklet lørdag 24. september. Fem oselvere stilte 
til start, 2 i klasse K og 3 i spriseilklassen. To bane-
seilaser ble avviklet på Fanafjorden i laber til frisk 
sydøstlig bris. Klubbmestre 2011 ble K 3 ”Sjanse”, 
Nils-Ove Nipen, i 10 kvm klasse K, og 16 ”Stegg”, 
Stein Olav Drange, i spriseilklassen. Resultater på 
side 19. 

Treningsseilaser på Milde 

I 2011 ble det bare avviklet 2 treningsseilaser i 
spriseilklassen. Onsdagen før NM i august stilte 
endelig 2 båter til start. Sammenlagt vinner av 
Oselvartrimmen 2011 ble 20 "Terna", Nils-Ove 
Nipen. Resultater på side 19. 
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OSELVARKLUBBEN I VESTERLEI MED 1700 ÅRS BÅTSOGE 

Rapport frå Kjell Magnus Økland om Oselvarklubben sitt formidlingsprosjekt sumaren 2011. 
  

 

I juli månad 2011 drog M/S Sjøkurs (tidligare 
Hurtigruteskipet Ragnvald Jarl) frå Stavanger til 
Island for å delta på Nordisk kystkulturfestival, Sail 
Húsavík, 16. – 23. juli på Island. Festivalen er det 
fyrste resultatet av at ni organisasjonar frå samtlige 
nordiske land har gått saman om nordisk samarbeid 
kring kystkultur og maritimt kulturminnevern.  
 
På veg til Island gjekk Sjøkurs innom Shetland og 
Færøyane, og på veg attende gjekk skipet innom 
Færøyane og Orknøyane. Med på ferda var 
Oselvarklubben sitt formidlingsprosjekt med fire 
båtar, som fortel mykje om utviklinga av dei norske 
småbåtane over eit tidspenn på 1700 år: ein 
rekonstruksjon av Halsnøybåten, kopi av 
Gokstadfæringen, ein råseglrigga Oselvar Vebjørn 
og ein regattarigga Oselvar Peder, utlånt av 
Austevoll Seilforening. Dette var fyrste gongen 
fullskala versjonar av desse båtane vart presentert 
samla. Undervegs var det utstilling, utdeling av 
brosjyremateriell til publikum, praktisk 
demonstrasjon av båtane for både årar og segl og 
multimediaforedrag på Færøyane og på Island. 
 

 
Framsida av brosjyren som vart laga til prosjektet. Brosjyra var 
utforma av Kjell Magnus Økland og finansiert av Oselvarklubben. 
 
 
Utstillinga vart bygd opp kring det grindbygde 
naustet, som hadde ei lengde på om lag 10 meter. 

Innvendig vart det plakatutstilling om Halsnøybåten, 
brosjyrar, storskjerm og stolar til filmframsyning. Det 
var òg utstilling av økser og høvlar, samt ein stasjon 
der publikum kunne øva på å slå knutar. Utanfor vart 
båtane sette opp etter alder, med Halsnøybåten i 
krybba si nærmast naustet, dinest Gokstadfæringen 
i ei krybbe som vart laga på staden. Vebjørn stod på 
ein palle og det same gjorde Peder. Dei to 
Oselvarane stod tidvis med segl oppe, men ein del 
vind gjorde at me ikkje kunne ta sjansen på å heisa 
storseglet på Peder. Det vart plassert brosjyrar i 
båtane og det var personell på utstillinga frå klokka 
10.00 til 18.00 i sju dagar frå sundag 17. til laurdag 
23. juli.  
 

 
Rotur med 1700 års båtsoge. Nærast kamera ror Sigmund 
Sørgjerd og John Bordvik i Halsnøybåten. I midten ror Thor Borø 
og Stephan Barthel i Gokstadfæringen og lengst borte ror Laban 
Eliasson og Hallgeir Forstrønen Bjørnevik i ein Oselvar.  
Foto: Kjell Magnus Økland. 
 
 

Å vurdera kor mange som vitja utstillinga totalt er 
vanskeleg, men det må ha vore ein stad mellom fem 
og ti tusen personar. For publikum gav denne 
utstillinga både oversikt og nærleik. Mange tok 
båtane nært i augesyn, studerte detaljar og stilte 
spørsmål. Fleire sperra opp auga då det gjekk opp 
for dei kor lange liner utstillinga romma. Alle båtane 
fekk merksemd, men mange var ekstra oppteken av 
den eldste båten, Halsnøybåten. Eit høgdepunkt var 
sjølvsagt då Island sin statsminister, Jóhanna 
Sigurdardóttir, vitja utstillinga måndag 18. juli. Det 
var òg god publikumsinterresse kring naustet då det 
vart spelt trekkspel, steikt vaflar og ikkje minst då 
Hallgeir Forstrønen Bjørnevik demonstrerte 
halshogging. 
 
Prosjektet har stilt ut fire båtar som samla 
representerer 1700 års båtsoge. Sidan desse 
båtane ikkje har vore presentert samla tidlegare er 
dette såleis eit lite pionerarbeid. Prosjektet har vore 
svært vellkukka og fått god respons frå publikum og 
internasjonal fjernsynsdekning frå fjernsyn både på 
Island og Færøyane. I Noreg fekk aldri prosjektet 
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den tiltenkte nasjonale merksemda grunna 
hendingane 22. juli. Det har likevel fått brukbart med 
spalteplass i Dagen, Os & Fusaposten, Bladet 
Tysnes og i Bladet Kysten i tillegg til den nemnde 
fjernsynsdekninga på både Færøyisk og Islandsk 
fjernsyn. 
 
Sjølve utstillinga av båtane bør gjentakast ved eit 
passande høve i Noreg. Kan hende kan ein då få til 
eit noko utvida opplegg som inkluderar 
båtbyggjarane av dei ulike båtane (gjerne iført 

tidsriktige klede), tidsriktig verkty og materialar. 
Vidare kan det supplerast med storskjerm som til 
dømes viser når materialen vert henta og den 
ferdige båten i bruk. For publikum er dette enkel og 
godt forståeleg formidling som gjer høve til 
refleksjon og nyfikne kring ei av dei lengste 
tradisjonslinene i norsk kultursoge. 
  
Ein kan lesa meir om prosjektet på www.kjellmag.no 
 

 
 
 
 

 
Hamneområdet i Húsavík på Island. Sjøkurs ligg fortøydd ytst på moloen i Húsavík, utstillinga med båtane og naustet til venstre i 
framgrunnen. Foto: Ole Vidar Søviknes. 
 
 
 
 
 

 
Kjell Magnus Økland fortel om båthandel over Nordsjøen på Siglur Loftid på Tvøroyri, Færøyane. 
Foto: Ole Vidar Søviknes. 
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 POKALER 2011  
 
 

Hjeltefjordpokalen - NM 

Hjeltefjordpokalen er et tinnkrus gitt av Båtlaget 
RAN til det første NM for Oselvar i 1978. Pokalen er 
evigvarende og tildeles vinnerbåten under NM for 
ett år. Navn på vinnerbåten inngraveres i kruset.  
 
I 2011 mottok rormann på gullvinnerbåten ”Terna”, 
Nils-Ove Nipen, Milde Båtlag, Hjeltefjordpokalen 
fra Oselvarklubbens leder, Finn Totland, ved 
premieutdelingen under NM Oselvar 2011.  
 
 
Oselvarklubbens Startpokal - NM 

Pokal av 1997 oppsatt av Oselvarklubben som 
startpokal under NM og nasjonalt klasse-
mesterskap. Administreres av Oselvarklubben og 
settes opp i en av NM/NKM seilasene. Vandrepokal 
som tildeles til odel og eie når samme båt har 
oppnådd 3 napp i pokalen. Gjaldt under NM 2011 
ved gyldig start i andre seilas lørdag 13. august. 

Pokalen ble i 2011 vunnet av 150 "Ægir", Terje 
van der Meeren, AuS, med start på 4,0 sek. 
 

Falne Seileres Pokal 

«Falne Seileres Pokal» er en sølvpokal som 
administreres av Oselvarklubben. Pokalen er en 
evigvarende pokal oppsatt av Bergen og Hordaland 
Seilersamband i 1946 til minne om seilere som falt 
for sitt land 1940 – 1945.  
 
Pokalen er en forsprangspokal. I den seilasen hvor 
pokalen skal gjelde registreres forspranget mellom 
første og andre båt i hver deltagende oselvarklasse. 
Etter at båtene har startet, bestemmes det ved 
trekning, om største eller minste forsprang skal 
gjelde i den aktuelle seilasen. Klassevinner med 
minste/største forsprang vinner napp i pokalen. 

Vinnerbåtens navn inngraveres i pokalen og 
rormannen får tildelt en miniatyrpokal til odel og eie. 
 
For sesongen 2011 ble det av Oselvarklubbens 
styre bestemt at det skulle seiles om pokalen under 
NM Oselvar 2011 i Austevoll. Etter at alle NM-
seilasene var fullført ble det ved loddtrekning 
avgjort at største forsprang mellom første og andre 
båt i de fullførte seilasene skulle gjelde.  
 
Vinner av «Falne Seileres Pokal» 2011 ble 20 
”Terna”, Nils-Ove Nipen, MB, som hadde største 
forsprang på 4 min 35 sekund i 3. seilas. 
 
 
Oselvarklubbens Ranking pokaler 

I 2011 inngikk følgende seilaser i Oselvarklubbens 
Rankingpokaler for alle oselvarklasser: Milde 
Båtlags "Sommerregatta", Siglarlaget Njord/Tysnes 
sin "Sommerregatta" og Austevoll Seilforenings 
”Austevoll Regatta”. I tillegg var NM Oselvar 
gjeldende i spriseilklassen.  I rankingpokalseilasene 
for 2011 var det gyldige seilaser i spriseilklassen og 
i 8 kvm oselvar klasse L. 
 
Følgende båter vant napp i Oselvarklubbens 
Rankingpokaler for året 2011: 
 
Rankingpokal av 2009, 8 m2 oselvar – klasse L : 

L 36 ”Pjalle”, Kjell Milde, Milde Båtlag, 16 poeng.  
 
Rankingpokal av 2011, Spriseil - 8 m2 : 

150 ”Ægir”, Terje van der Meeren, Austevoll 
Seilforening, 245 poeng.  
 
Oversikt over rankingpokalene og rankingpokal- 
resultater for 2011 finnes på side 20 og 21. 
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AVRUNDING 
 
Årets NM for Oselvar var det 31. gyldige norgesmesterskapet i klassen. Når man tar med ett ugyldig NM og to 
nasjonale klassemesterskap, har det i NM-sammenheng siden 1978 vært avholdt NM i Oselvar i 34 år. I alt 2687 
seilere har deltatt, fordelt på 884 båter, og det har vært utdelt 285 NSF medaljer. At mange båter og seilere har 
deltatt år etter år, og opererer som «Tordenskjolds soldater» i statistikken, forringer likevel ikke Oselvarens 
innsats i NM sammenheng.  
 
Oselvarklubben takker alle deltakerne som stilte opp i NM Oselvar 2011, slik at det ble et gyldig NM i Austevoll. 
 
Til slutt vil styret i Oselvarklubben få takke for sesongen 2011 og ønske medlemmer og oselvarseilere god 
bør videre i 2012. 

 
 
 

Styret i 
 
 

Oselvarklubben 
 
 
 
 
 

Finn Totland   Magnus Stangeland   Kjell Milde 
   leder        nestleder    kasserer 

 
 
 Kjell Magnus Økland Terje van der Meeren  Kjell Totland 
           sekretær       styremedlem    styremedlem 
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OSELVARKLUBBEN            ÅRSREGNSKAP 2011 
 
RESULTATREGNSKAP TOTALT 
01.01.2011 – 31.12.2011 

Konto Kontonavn 2011 2010 Noter 
     
INNTEKTER     

3010 Medlemskontingent båteier 6 300,00 7350,00  
3020 Medlemskontingent ikke båteier 2 500,00 2900,00  
3111 Bokprosjekt 26 950,00 124 120,00 Note nr. 1 
3900 Målebrev 1 700,00 -  
3920 Andre inntekter - 8 500,00  

 Sum kontoklasse 3 37 450,00 142 870,00  
     

UTGIFTER     
4111 Bokprosjekt 15 671,25 34 265,00 Note nr. 2 
4400 Rankingpokaler/pokaler 1256,45 288,00  

 Sum kontoklasse 4 16 927,45 34 553,00  
     

5200 Porto 2 600,00 -  
5210 Adm. utgifter 2 533,25 204,00  
5920 Andre utgifter 13 081,00 -  

 Sum kontoklasse 5 18 214,25 204,00  
     

8010 Renteinntekter bank 179,00 122,00  
8020 Renteinntekter postbanken - -  

 Sum finansinntekter 178,00 122,00  
     

8110 Gebyr bank 600,00 300,00  
 Sum finanskostnader 600,00 300,00  
     
 ÅRSOVERSKUDD 2011                                           **) 1 887,30   

 
BALANSE   01.01.2011 – 31.12.2011 
Konto Kontonavn 2011 2010 Noter 

1010 Kasse 17,00 173,00  
1020 Postgiro - -  
1030 Sparebanken Vest 181 954,54 179 911,24  

 Sum omløpsmidler 181 971,54 180 084,24  
     

1700 Beholdning jakkemerker 2 502,00 2 502,00  
 Sum eiendeler 184 473,54 182 586,24  
     

2910 Egenkapital pr. 01.01.2011                                        *) 182 586,24   
 Bokprosjekt                                                              **) 11 278,75   
 Periodens beregnede resultat -9 391,45   
 Sum egenkapital 184 473,54   

 

Store Milde 27.01.2012 Bergen  
Kjell Milde, kasserer Egil T. Pedersen, revisor 
 
 
Noter til årsregnskapet. 
 

Note nr. 1 
3111 Bokprosjekt (Inntekter) 
 Forhåndssalg oselvarbok 1 950,00 
 Tilskudd fra Bergen Kommune 25 000,00 
 Sum inntekter, Bokprosjektet 26 950,00 
 

Note nr. 2 
4111 Bokprosjekt (Utgifter) 
 Diverse utgifter (Ferge, buss, 

bensin, porto, kopier, 
fotografering, bespisning) 

15 671,25 

 Sum utgifter, Bokprosjektet 15 671,25 

 
 
 

Note nr. 3 
2910 Egenkapital   
 Egenkap. pr. 01.01.2011  182 586,24 
    
 Årets overskudd :   
 Bokprosjekt 11 278,75  
 Periodens beregnede 

resultat (inngår i eg.kap.) 
-9 391,45  

   1 887,30 
    
 Egenkapital  31.12.2011  184 473,54 

 
 
  
. 

 
 



 

Oselvarklubben Årsberetning 2011 13   
   

 

 
OSELVARKLUBBEN  ÅRSREGNSKAP  2011 

Årsregnskap uten bokprosjektet 

RESULTATREGNSKAP 01.01.2011 - 31.12.2011 
Konto Kontonavn 2011 2010 

INNTEKTER 
3010 Medlemskontigent båteier      6 300,00       7 350,00  
3020 Medlemskont. ikke båteier      2 500,00       2 900,00  
3900 Målebrev      1 700,00  
3920 Andre inntekter        8 500,00  

Sum kontoklasse 3     10 500,00      18 750,00  

UTGIFTER 
4400 Rankingpokaler/pokaler      1 256,20          288,00  

Sum kontoklasse 4      1 256,20          288,00  

5200 Porto      2 600,00  
5210 Adm. utg.      2 533,25          204,00  
5920 Andre utg.     13 081,00    

Sum kontoklasse 5     18 214,25          204,00  

8010 Renteinntekter bank         179,00          122,00  
8110 Gebyr bank        -600,00         -300,00  

Sum finansinntekter/kostnader        -421,00         -178,00  

ÅRSUNDERSKUDD 2011     -9 391,45  

  BALANSE  01.01.2011  -  31.12.2011     
Konto Kontonavn 2011 kroner 2010 kroner 

EIENDELER 
Omløpsmidler 

1010 Kasse           17,00          173,00  
1030 SparebankenVest     75 610,86      84 846,31  

Sum omløpsmidler     75 627,86      85 019,31  

1700 Behold. jakkemerker      2 502,00       2 502,00  

SUM EIENDELER     78 129,86      87 521,31  

GJELD OG EGENKAPITAL 
2910 Egenkapital ved periodens start     87 521,31  69 441,31 

Periodens beregnede resultat     -9 391,45  18 080,00 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL     78 129,86      87 521,31  

Store Milde 27.01. 2012 Bergen 
Kjell Milde, kasserer Egil T. Pedersen, revisor 
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OSELVARKLUBBENS  BOKPROSJEKT 

Oselvaren "Den levande båten" 

RESULTATREGNSKAP 01.01.2011 - 31.12.2011 
Konto Kontonavn 2011 2010

INNTEKTER 
3111 Forhåndssalg oselvarbok      1 950,00        4 120,00  

Tilskudd Hordaland F.komm.     50 000,00  
Tilskudd Os kommune     50 000,00  
Tilskudd Bergen Kommune     25 000,00      20 000,00  

Sum kontoklasse 3     26 950,00    124 120,00  

UTGIFTER 
4111 Bilder til boken     10 055,00  

Stipend     20 000,00  
Div. utg. (ferge, bussreiser, porto, 15 671,25                         4 210,00  
bensin, kopier, bespisning)     

Sum kontoklasse 4     15 671,25    34 265,00  

ÅRSOVERSKUDD 2011     11 278,75  

BALANSE  01.01.2011  -  31.12.2011 
Konto Kontonavn 2011 2010

EIENDELER 
1030 SparebankenVest   106 343,68      95 064,93 

Sum omløpsmidler   106 343,68      95 064,93  

SUM EIENDELER   106 343,68      95 064,93 

GJELD OG EGENKAPITAL 
2910 Egenkapital ved periodens start     95 064,93       5 209,93 

Periodens beregnede resultat     11 278,75      89 855,00 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL   106 343,68      95 064,93 

Store Milde 27.01.2012 Bergen 
Kjell Milde, kasserer Egil T. Pedersen, revisor 
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OSELVARKLUBBENS BOKPROSJEKT 

Oselvaren "Den levande båten" 

Regnskapsoversikt per 31.12.2011 

Bankkonto: 3624.67.30983 
Org.nr.: 987 327 162 – Oselvarklubben 
 
Periode: 01.09.2004 – 31.12.2011 
 
 
 

Bokprosjekt inntekter

Avsatt til 50 års-skrift 10 000,00

Mottatt fra Sparebanken Vest 100 000,00

Mottatt fra Lyssand Treindustri 40 000,00

Mottatt fra Hordaland Fylkeskom. (2005/2010) 65 000,00

Mottatt fra European Cruise Service AS 10 000,00

Mottatt fra Bergen Kommune (06/09/10/11) 90 000,00
Mottatt fra Aase / Odfjell 10 000,00
Mottatt fra Grieg Foundation 150 000,00
Mottatt fra Os Kommune 50 000,00
Bøker enkeltpersoner (345 bøker x 390.-) 134 560,00
Profilering utland 9 268,00

kr. 668 828,00 

Bokprosjekt utgifter

Stipend (2005 - 2010) 290 000,00
Brosjyre oselvarbok 29 562,50
Teknisk utstyr 24 143,25
Mat / transport / porto 62 599,05
Kopier / scanning bilder 33 567,50
Oselvar-database 6 000,00
Bodonihus / Sverre Mo A/S 60 000,00
Profilering / seminar 56 612,02

kr. 562 484,32 

Disponibel kapital i bokprosjektet : kr.  106 343,68  
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     NM OSELVAR 2011          

13. - 14. august 

Arrangør: Austevoll Seilforening 
 

Resultater etter 6 av 6 seilaser 

Oselvar Spriseil 
 

Seilt: 6, Strøket: 1, Tellende: 5, Deltakende båter: 20, Poengsystem: Bonuspoengsystemet, Appendix A 

Ran
k 

Seilnr. Båtnavn Rormann Mannskap Klubb S1 
13/8 

S2 
13/8 

S3
13/8

S4 
14/8 

S5 
14/8 

S6 
14/8 

Total Nett

1 20 Terna Nils-Ove 
Nipen 

Ove Nipen, 
Harald Nipen 

Milde Båtlag 1 1 1 (4) 1 2 11.0 3.0 

2 18 Berserk Jan Vee Lars Norvald 
Grøteide, Jan 
Hansen (MB) 

Siglarlaget 
Njord/Tysne
s 

2 2 2 1 3 (6) 26.4 14.7

3 85 Hyggen Andreas 
Martin 
Iversen 

Morten-Johan 
Sletten Steene 
(HjS), Kristian 
Holst (MB) 

Austevoll 
Seilforening 

4 (7) 3 5 2 3 45.4 32.4

4 140 Margrethe Olav H. 
Østervold 

Fredrik 
Østervold, Kjetil 
Østervold 

Austevoll 
Seilforening 

3 4 8 8 (9) 1 56.7 41.7

5 150 Ægir Terje van 
der 
Meeren 

Gro van der 
Meeren, Yngve 
van der 
Meeren/Lillian 
Skjolddal 

Austevoll 
Seilforening 

5 3 (11) 6 4 4 60.4 43.4

6 41 Seira Svein 
Økland 

Åshild Økland, 
Sindre Økland 

Siglarlaget 
Njord/Tysne
s 

(DNF) 11 4 2 5 9 80.0 53.0

7 13 Carmencit
a 

Olav O. 
Østervold 

Christian 
Østervold, Olav 
Endre 
Østervold 

Austevoll 
Seilforening 

8 8 (10) 3 7 10 78.7 62.7

8 91 Amalie Kjell 
Stangelan
d 

Thomas 
Johnsen, 
Torgeir 
Kalvenes 

Austevoll 
Seilforening 

7 5 6 (11) 10 8 81.7 64.7

9 43 Sandmor Nils O. 
Sandtorv 

Bjarte 
Sandtorv, Lise 
Iren Sandtorv 

Austevoll 
Seilforening 

6 6 9 10 11 (12) 89.4 71.4

10 5 Jo Kjell 
Totland 

Kjell Milde, Åge 
Milde 

Milde Båtlag 10 9 (13) 9 8 7 92.0 73.0

11 40 Blia Tor 
Østervold 

Liv Margareth 
Østervold, 
Trond,Østervol
d 

Austevoll 
Seilforening 

(DNC
) 

DNC DN
C 

7 6 5 115.7 88.7

12 16 Stegg Stein Olav 
Drange 

Lene Visthoff 
Drange, Hilde 
Visthoff Drange

Milde Båtlag 9 10 7 (DNC
) 

DN
C 

DN
C 

125.0 98.0

13 122 Peder Kjell 
Magnus 
Økland 

Hallgeir 
Forstrønen 
Bjørnevik, Per 

Siglarlaget 
Njord/Tysne
s 

11 12 5 (DNC
) 

DN
C 

DN
C 

126.0 99.0
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Otto Svendsby 

14 146 Lilland Anders 
Gjelmert 

Øistein J. 
Skjolddal, 
Håvard Rabben

Austevoll 
Seilforening 

(DNF) DNC DN
C 

12 12 11 134.0 107.0

15 86 Sørvik Harald 
Stangelan
d 

Per Erik 
Hansen, 
Kristian 
Østensen 

Austevoll 
Seilforening 

(DNC
) 

DNF 12 DNC DN
C 

DN
C 

153.0 126.0

16 52 Birken Kåre 
Sandtorv 

Roger Larsen, 
Møyfrid 
Kalvenes 

Austevoll 
Seilforening 

12 (DNC
) 

DN
C 

DNC DN
C 

DN
C 

153.0 126.0

17 75 Stangen Andreas 
Iversen 

Arne Holst 
(HjS), Inger J. 
Holst (HjS) 

Austevoll 
Seilforening 

(DNC
) 

DNC DN
C 

DNF DN
C 

DN
C 

162.0 135.0

17 87 Benito Magnus 
Stangelan
d 

Kari 
Stangeland, 
Karsten 
Engelsen 

Austevoll 
Seilforening 

(DNF) DNC DN
C 

DNC DN
C 

DN
C 

162.0 135.0

17 134 Topaz Jan 
Fossberg 

Turid Fossberg, 
Sunniva 
Fossberg 

Milde Båtlag (DNF) DNC DN
C 

DNC DN
C 

DN
C 

162.0 135.0

17 177 Malene 
Dalland 

Lars Tore 
Skår 

Olav Inge Skår, 
Lars T. Skår jr. 

Austevoll 
Seilforening 

(DNC
) 

DNC DN
C 

DNF DN
C 

DN
C 

162.0 135.0

Forkortelser: DNC = Kom ikke til startområdet. 
  DNF = Startet, men fullførte ikke. 
 
Resultatlisten viser plasseringene for hver båt i hver seilas, S1 – S6. Total poengsum, og poengsum med en stryking, er vist i de to 
kolonnene lengst til høyre. 
 
150 "Ægir " hadde beste start på 4.0 sek i 2. seilas lørdag 13. august. Fikk ett napp i Oselvarklubbens NM Startpokal av 1997. 
 
Antall startende båter totalt = 20 båter  . 
 
Banerapport 

 Seilaser 

Seilas data 1 2 3 4 5 6 

Dag og dato Lø. 13. aug. Lø. 13. aug. Lø. 13. aug. Sø. 14. aug. Sø. 14. aug. Sø. 14. aug. 

Baneområde  Hundvågosen Hundvågosen Hundvågosen Hundvågosen Hundvågosen Hundvågosen 

Banetype Pølsebane Pølsebane Pølsebane Pølsebane Pølsebane Pølsebane 

Distanse 3.0   3.0   3.0   2.5 2.5 2.5 

Starttidspunkt 12:05:00 13:35:00 15:05:00 11:05:00 12:25:00 13:45:00 

Antall båter ved start 16 13 13 14 12 12 

Antall båter fullført 12 12 13 12 12 12 

Antall båter med OCS 0 0 0 0 0 0 

Antall båter med DNF 4 1 0 2 0 0 

Antall båter med DNS 0 0 0 0 0 0 

Antall båter med DNC 4 7 7 6 8 8 

Første båt i mål – kl. 12:52:00 14:23:00 15:51:30 11:59:00 13:14:15 14:33:08 

Andre båt i mål – kl.  12:56:00 14:25:00 15:56:05 12:00:00 13:15:20 14:33:40 

Siste båt i mål – kl. 13:07:00 14:33:00 16:05:00 12:05:00 13:27:00 14:40:00 

Anvendt tid, første båt  00:47:00 00:48:00 00:46:30 00:54:00 00:49:15 00:48:08 

Vindretning SSØ SSØ SSØ SSØ SSØ SSØ 

Vindstyrke m/s 7 - 13 7 - 13 7 - 12 5 - 6 5 - 7 5 - 7 

 
Regattasjef: Magne Sandtorv, Bergens Seilforening 

Leder protestkomite: Hermod Opstvedt, Os Seilforening 
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SOMMERREGATTA          Milde Båtlag  4. og 5. juni 2011   
 

Sammenlagt resultat etter 4 av 4 seilaser 
 

Oselvar 8 kvm – klasse L  
Seilt: 4, Strøket: 1, Tellende: 3, Båter: 2, Poengsystem: Lavpoengsystemet, Appendix A 

Rank N S.nr. Båtnavn Rormann Mannskap Klubb R S1
4/6

S2
4/6

S3 
4/6 

S4 
5/6 

Total Nett

1 L 36 Pjalle Kjell 
Milde 

Rolf Steinsvik, NN Milde Båtlag 1.00 1.0 1.0 (3.0 DNC) 3.0 DNC 8.0 5.0 

2 L 49 Pjalle 2 Tor Milde Hans Jørgen Milde, NN Milde Båtlag 1.00 2.0 2.0 (3.0 DNC) 3.0 DNC 10.0 7.0 

 

Oselvar spriseil 
Seilt: 4, Strøket: 1, Tellende: 3, Båter: 4, Poengsystem: Lavpoengsystemet, Appendix A 

Rank N S.nr. Båtnavn Rormann Mannskap Klubb R S1 
4/6 

S2 
4/6 

S3 
4/6 

S4 
5/6 

Total Nett

1  20 Terna Nils-Ove 
Nipen 

Ove Gram Nipen, 
Harald Nipen 

Milde Båtlag 0.96 1.0 1.0 1.0 (2.0) 5.0 3.0 

2  150 Ægir Terje v d 
Meeren 

Gro v d Meeren, 
Berenger Colsoul 

Austevoll 
Seilforening 

0.96 2.0 (3.0) 3.0 1.0 9.0 6.0 

3  126 SUSI Bernhard 
Gjerstad 

Kristin T G Kleppe, 
Andras G Kleppe 

Siglarlaget 
Njord/Tysnes 

0.96 (3.0) 2.0 2.0 3.0 10.0 7.0 

4  5 Jo Kjell Totland Bjørn Rasmussen, 
Kåre Gjerstad 

Milde Båtlag 0.96 (5.0 
DNC) 

5.0 
DNC 

5.0 
DNC 

4.0 19.0 14.0

Banesjefer: Kjell Totland (lør), Berit Rasmussen (søn). 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUMARREGATTA  Siglarlaget Njord/Tysnes            25. og 26. juni 2011 
 

Oselvar Sprisegl 
Seglasar: 5, Stroke: 1, Tel: 4, Båtar: 7, Poengsystem: Bonuspoengsystemet, Appendiks A 

Rank Snr Skipper Manskap Manskap Klubb S1 S2 S3 S4 S5 Total Nett 

1 41 Svein 
Økland 

Sindre Økland Åshild Økland S. N/T (8.00) 0.00 0.00 3.00 0.00 11.00 3.00 

2 150 Terje v  d 
Meeren 

Frode v d 
Meeren 

Torgeir 
Kalvenes 

Au. S. 0.00 3.00 3.00 0.00 (14.00 
DNC) 

20.00 6.00 

3 18 Jan Vee Johannes H. 
Haugsgjerd 

Lars Norvald 
Grøteide 

S. N/T 3.00 8.00 (10.00) 10.00 3.00 34.00 24.00

4 126 Bernhard 
Gjerstad 

Andreas G. 
Kleppe 

Mikkel Bjørge S. N/T 5.70 5.70 8.00 (11.70) 5.70 36.80 25.10

5 2 Gisle 
Didriksen 
MB 

Torunn Nødland 
S N/T 

Sigmund 
Sandvik S N/T 

MB (10.00) 10.00 5.70 8.00 8.00 41.70 31.70

6 180 Kåre 
Gjerstad 

Kristin T. G. 
Kleppe 

Aleksander 
G.Kleppe 

S. N/T (11.70) 11.70 11.70 5.70 10.00 50.80 39.10

7 106 
(5) 

Kjell Totland Vegard G. 
Kleppe S N/T 

Finn Totland MB 13.00 (14.00 
DNC) 

14.00 
DNC 

14.00 
DNC 

14.00 
DNC 

69.00 55.00

Regattasjef: Olaf Andersen, S. N/T 
 
 
 
 
 
 

AUSTEVOLL REGATTA          Austevoll Seilforening 7. august 2011 
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 Oselvar Spriseil      

 Sammenlagt resultat etter 2 av 2 seilaser 

      Seilas 1 Seilas 2 Sammenlagt 

Seilnr. Båtnavn Forening Plass Poeng Plass Poeng Plass Poeng 

150 Ægir Austevoll 1 0,0 1 0,0 1 0,0 

87 Benito Austevoll 4 8,0 2 3,0 2 11,0 

122 Peder Austevoll 3 5,7 3 5,7 3 11,4 

85 Hyggen Austevoll 2 3,0 5 10,0 4 13,0 

146 Lilland Austevoll 5 10,0 4 8,0 5 18,0 

13 Carmencita Austevoll 6 11,7 6 11,7 6 23,4 

Regattasjef: Kjell Stangeland, Austevoll Seilforening. 

 

 

KLUBBMESTERSKAP          Milde Båtlag Lørdag 24. september 2011 
 

Resultater etter 2 av 2 seilaser. 
 

Oselvar 10 kvm - Sammenlagt resultater 
Seilt: 2, Strøket: 0, Tellende: 2, Respitt: OKL-R, Antall båter: 3, Poengsystem: Lavpoengsystemet, Appendix A 

Pl.  Snr Båtnavn Rormann Mannskap Klubb R S1 
24/9 

S2 
24/9 

Poengsum

1 K 3 Sjanse Nils-Ove Nipen Ove Gram Nipen, Eirik Tidemann MB 1.10 1.0 1.0 2.0 

2 K 45 Jo Kjell Totland Åge Milde, Bjørn Rasmussen MB 1.10 2.0 2.0 4.0 

3 K 36 Pjalle Kjell Milde   MB 1.10 4.0 DNC 4.0 DNC 8.0 

 
Oselvar Spriseil - Sammenlagt resultater 

Seilt: 2, Strøket: 0, Tellende: 2, Respitt: OKL-R, Antall båter: 3, Poengsystem: Lavpoengsystemet, Appendix A 

Plass Seilnr. Båtnavn Rormann Mannskap Klubb R S1 
24/9 

S2 
24/9 

Poengsum

1 16 Stegg Stein Olav 
Drange 

Helge Woods,  
Jan M. Hansen 

MB 0.96 1.0 1.0 2.0 

2 43 Sandmor Lise Iren 
Sandtorv 

Eirik Leithe,  
Tommy Kolltveit 

MB 0.96 2.0 2.0 4.0 

3 134 Topaz Jan Fossberg Line Fossberg,  
Rune Knudsen 

MB 0.96 4.0 DNF 4.0 DNC 8.0 

 
Regattasjef: Gunnar Milde, MB. 

 

 

 

OSELVARTRIMMEN 2011                   Milde Båtlag 
Sammenlagt resultat etter 2 av 2 seilaser. 

Oselvar Spriseil 
Seilt: 2, Strøket: 0, Tellende: 2, Deltakere: 2, Poengsystem: Lavpoengsystemet, Appendix A 

Rank Seilnr Båtnavn Rormann Mannskap Klubb S1
10/8 

S2 
10/8 

Total Nett

1 20 Terna Nils-Ove Nipen Ove Gram Nipen,  
Eirik Tidemann   

MB 1 1 2.0 2.0 

2 5 Jo Kjell Totland Kjell Milde MB 2 2 4.0 4.0 

 
 
 



 

Oselvarklubben Årsberetning 2011 20   
   

 

Oselvarklubbens    Rankingpokaler 
 

 
1.  Klasse E ,  15  kvm,  av 1986 

1986 E 16 Japp 55 poeng 
1987 E 8 Regina 16 poeng 
1988    - 
1989 E 8 Regina 17 poeng 

 E 4 Jason 17 poeng 

1990 - 1994 Ingen deltakelse 

1995 E 29 Oluf 21 poeng 
1996 E 4 Jason 16 poeng 

1997 -  2011 Ingen deltakelse 
 
2.  Klasse K ,  10  kvm,  av 2004 

2004  K 3 Sjanse 86 poeng     
2005  K 45 Jo 36 poeng 
2006   Ingen deltakelse 
2007  K 25 Ola Dilt 42 poeng 
2008    Ingen deltakelse 
2009  K 22 Rosita 25 poeng 
2010    Ingen deltakelse 
2011    Ingen deltakelse 
 
 

3.  Klasse L ,  8 kvm,  av 2009 

2009 L 36 Pjalle   32 poeng 
2010 Ingen gyldige seilaser. 
2011 L 36 Pjalle   16 poeng 
 

4.  Klasse Spriseil ,  8  kvm,  av 2011 

2011  150 Ægir 245 poeng 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 

  

Dette er en oversikt over de aktive rankingpokalene for Oselvarklubben. Pokalene vinnes til odel og eie etter tre napp. 
 
Poengsystem: Utgangspunkt er antall startende båter i seilasen. Plassering lik antall startende båter får 5 poeng, og båter foran får 2 
poeng mer for hver plass framover på resultatlisten. Mellom andre og første båt er det 3 poeng. En båt som oppføres i resultatlisten 
med DNF (ikke fullført) eller med DNS (seilte i startområdet, men startet ikke) får 1 poeng. En båt som står oppført med DNC (kom ikke 
til start) eller DSQ (diskvalifisert) får 0 poeng. Det må være minimum 2 startende båter i en seilas for at poeng tildeles.  
 
 
 
 
 
 

Resultat rankingpokaler 2011 
 
 

8 kvm Oselvar - klasse L             Bermudarigg 
        Sommerregatta     

    Milde Båtlag   Totalt 

    4.6 4.6 4.6 5.6   Poeng-   

S.nr. Båtnavn Seilt av Seilf. lø lø lø sø   sum Plass 
              

L 36 Pjalle Kjell Milde MB 8 8   16 1 

L 49 Pjalle II Tor Milde MB 5 5   10 2 

Antall båter ved start   2 2       2   

I tabellcellene vises oppnådde poeng for hver seilas. 

Oselvarklubben  15. august 2011 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Resultat rankingpokaler 2011 
 

8 kvm Oselvar Spriseil 
        Sommerregatta Sommerregatta Austevoll Regatta NM Oselvar 2011     

    Milde Båtlag Siglarlaget Njord/Tysnes Austevoll Seilf. Austevoll Seilforening Totalt 

  4.6 4.6 4.6 5.6 25.6 25.6 25.6 25.6 26.6 7.8 7.8 13.8 13.8 13.8 14.8 14.8 14.8 Poeng   

Snr Båtnavn Seilt av Seilf. lø lø lø sø lø lø lø lø sø sø sø   lø lø lø sø sø sø   sum Plass 

            

150 Ægir Terje van der Meeren AuS 7 5 5 12 18 13 13 16 16 16 27 25 9 21 21 21 245 1 

20 Terna Nils-Ove Nipen MB 10 10 10 9     36 30 30 25 28 25 213 2 

18 Berserk Jan Vee N/T 15 9 7 7 11 33 27 27 32 23 17 208 3 

41 Seira Svein Økland N/T 11 16 16 13 14 1 9 23 29 19 11 162 4 

85 Hyggen Andreas Martin Iversen AuS     13 7 29 17 25 23 25 23 162 4 

140 Margrethe Olav H. Østervold AuS     31 23 15 17 11 28 125 6 

13 Carmencita Olav H. / Olav O. Østervold Au.S     5 5 21 15 11 27 15 9 108 7 

91 Amalie Kjell Stangeland AuS     23 21 19 11 9 13 96 8 

5 Jo Kjell Totland MB 5     17 13 5 15 13 15 83 9 

43 Sandmor Nils O. Sandtorv AuS     25 19 13 13 7 5 82 10 

126 Susi Bernhard Gjerstad N/T 5 7 7 7 13 11 9 5 9   73 11 

122 Peder Kåre Sandtorv/K.M.Ø. AuS     11 11 15 7 21 65 12 

40 Blia Tor Østervold AuS       19 17 19 55 13 

16 Stegg Stein Olav Drange MB     19 11 17 47 14 

2 Kryss Gisle Didriksen MB 9 7 11 9 7   43 15 

146 Lilland Anders Jelmert AuS     7 9 1 9 5 7 38 16 

180 Glimt Kåre Gjerstad N/T 7 5 5 11 5   33 17 

87 Benito Magnus Stangeland AuS     9 13 1 23 18 

52 Birken Kåre Sandtorv AuS     13 13 19 
86 Sørvik Harald Stangeland AuS                 1 7     8 20 

106 Viking Kjell Totland MB 5     5 21 

75 Stangen Andreas Iversen AuS       1 1 22 

134 Topaz Jan Fossberg MB     1 1 22 

177 Malene Dalland Lars Tore Skår AuS       1 1 22 
                

Antall båter ved start   3 3 3 4 7 6 6 6 5 6 6   16 13 13 14 12 12   24 

I tabellcellene vises oppnådde poeng for hver seilas. 
                       Oselvarklubben 15. august 2011 



 
 
 

 

NORGESMESTRE I OSELVAR  1978 - 2011 

Norgesmesterskap/nasjonalt klassemesterskap i oselvarklassene har hatt følgende vinnerbåter  
og mannskap i perioden 1978 - 2011: 
              
    Oselvar Antall    
År Arr. klasse båter  Vinnerbåt Mannskap Lag  

1978 MB Spri 23 16 ”Stegg” Stein Olav Drange, Jørn Skibenes, Trond Olsen  MB 

1979   RAN    15kvm    20       E4 ”Jason”     Peder Lunde      KNS 
                                           Finn Totland, Erling Nesse MB 
                                           Erling Iversen RAN 

1980   HjS    10kvm    24       K1  ”Terna II”   Olav Nipen, Harald Nipen, Jan M. Hansen MB 

1981   N/T    8kvm     21       L34 ”Terna II”  Olav Nipen, Harald Nipen, Jan M. Hansen     MB 

1982   MB     Spri     31       43 ”Sandmor”   Kristian Sandtorv, Hans E. Seim, Bjarte Sandtorv HjS 

1983   RAN    15kvm    15       E16 ”Japp”     Øyvind Epland, Olav Andersen, Jan Vee,    N/T 
                                           Tor Inge Malkenes   

1984   N/T    Spri     22       16 ”Stegg”     Stein Olav Drange, Elin Visthoff, Trond Olsen   MB  
1985   N/T    Spri     28       6 ”Terna II”    Olav Nipen, Harald Nipen, Jan M. Hansen     MB 

1986   HjS    Spri     22       6 ”Terna II”    Olav Nipen, Harald Nipen, Jan M. Hansen     MB 

1987   MB     Spri     23       6 ”Terna II”    Olav Nipen, Harald Nipen, Jan M. Hansen     MB 

1988   N/T    Spri     20       22 Fant      Eva E. Lekven, Irmelin Milde, MB 
                                           Bjarte Sandtorv  HjS 

1989   HjS    Spri     26       85 Hyggen    Andreas Iversen, Jan Christophersen,  HjS 
                                           Stig Christophersen 

1990   MB     Spri     20       43 Sandmor   Tord Hjellestad, Aage Lien, E. Guldbrandsen HjS 

1991   N/T    Spri     25       22 Fant      Eva E. Lekven, Bjarte Sandtorv,   MB 
                                           Mona Sandtorv HjS 

1992   HjS    Spri     25       85 Hyggen    Andreas Iversen, Jan Christophersen,  HjS 
                                           Andreas M. Iversen 

1993   Au.S   Spri     30       85 Hyggen   Andreas Iversen, Jan Christophersen,  HjS 
                                           Andreas M. Iversen     

1994   RAN    Spri     42       71 Dristig   Njål Sverre Sletten, BS  
     Lars E. Sandtorv, Lisbeth Sandtorv HjS 

1995   MB     Spri     49       43 Sandmor   Kristian Sandtorv, Tord Hjellestad, Nils O. Sandtorv HjS 

1996   N/T    Spri     42       71 Dristig   Njål Sverre Sletten, BS  
     Lars E. Sandtorv, Lisbeth Sandtorv HjS 

1997   HjS    Spri     41      121 Atlanta   Kristian Sandtorv, Tord Hjellestad, HjS 
                                           Carl Henrik Østervold AuS 

1998 Au.S Spri 33 41 Seira Svein Økland, Åshild Økland, Tor Inge Malkenes N/T 

1999 RAN Spri 29 43 Sandmor Kristian Sandtorv, Nils O. Sandtorv, Krister Sandtorv Hj.S 

2000 MB Spri 36 43 Sandmor Kristian Sandtorv, Steinar Sandtorv, Øyvind Aarbakke Hj.S 

2001 N/T Spri 26 92 Losen Knut Magnus Østervold, Anne I. Østervold, Au.S 
     Kjetil Østervold  

2002 HjS Spri 21 20 Terna Nils-Ove Nipen, Rune Nordtvedt, Ove Gram Nipen MB 
2003 Au.S Spri 25 20 Terna Nils-Ove Nipen, Rune Nordtvedt, Bjørn Rasmussen MB 

2004 RAN Spri 20 20 Terna Nils-Ove Nipen, Rune Nordtvedt, Ove Gram Nipen MB 

2005 MB Spri 14 13 Carmencita Olav H. Østervold, Christian Østervold, Au.S 
     Ingmar Taranger  

2006 Au.S Spri 27 85 Hyggen Andreas Martin Iversen, Kristian Holst Hj.S 
2007 Au.S Spri 20 13 Carmencita Olav H. Østervold, Christian Østervold, Au.S 
     Karl Oskar Njåstad 

2008 MB Spri 20 16 Stegg Stein Olav Drange, Lene Visthoff Drange, Hilde MB 
     Visthoff Drange 

2009 MB,N/T  Spri 20 20 Terna Nils-Ove Nipen, Rune Nordtvedt, Harald Nipen MB 

2010 N/T,MB  Spri 23 13 Carmencita Olav H., Christian og Olav Endre Østervold Au.S 

2011 Au.S  Spri 20 20 Terna Nils-Ove Nipen, Ove Gram Nipen, Harald Nipen MB 
  
Forkortelser : 

Au.S = Austevoll Seilforening MB = Milde Båtlag 
Hj.S = Hjellestad Seilforening N/T = Båtlaget Njord/Tysnes, Siglarlaget Njord/Tysnes 
KNS = Kongelig Norsk Seilforening RAN = Båtlaget RAN 

  
Ikke gyldige NM:   

1984 Nasjonalt Klassemesterskap for å få opp igjen NM-status i klassen etter at bare 15 
 båter deltok i NM Oselvar i 1983. 

2002 På grunn av vindstille i 3 dager ble kun en seilas fullført, slik at det ikke ble gyldig NM. 
2006 Nasjonalt Klassemesterskap for å få opp igjen NM-status i klassen etter at bare 14 
 båter deltok i NM Oselvar i 2005. 
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FALNE SEILERES POKAL  
 

OPPSATT 1946 AV 
 

BERGEN OG HORDALAND SEILERSAMBAND 
 

Til minne om Seilere som falt for sitt land 1940 - 1945 
 

Vinnere 1946 – 2011   
      Minste / 
År Dato Arrangør  Seilnr Båtnavn Rormann, Forening Største Forsprang  
 

1946 14/7 N/T 13 «Carmen Zita» Hr. Taranger, MB Største 22 min 06 sek 
1947 27/7 ArS L 15 «Jørgen» Sverre M. Skistad, BrS ? ? 
1948 4/7 RAN 7 «Perle» Knut Solberg, RAN Største 13 min 15 sek 
1949 31/7 HjS 4 «Snorre» Norvald Lerøy, RAN Minste 3 sek 
1950 2/7 MB H 20 «Grabben» Rasmus Skibenes, MB Minste 1 sek 
1951 29/7 BrS K 10 «Teisten» Johannes Breistein, BrS Minste 27 sek 
1952 27/7 BS      Småbåtlandsregattaen 1952 på Hjellestad 
   9 «Rusken» Johannes Bjelkarøy, HjS Minste 3 sek  
1953 12/7 MB 41 «Seira» Lars Tysnes, N/T Sørste 7 min 35 sek 
1954 11/7 RAN D 6 «Huldra» Hjalmar Systad, RAN Minste 54 sek 
1955 17/7 N/T 21 «Ulrik» Waldemar Hansen, MB Sørste 5 min 11 sek 
1956 24/6 BrS ? 
1957 30/6 BrS Ikke seilt om pokalen. 
1958 3/8 HjS L 20 «Futt» Svein Hauge, MB Minste 21 sek 
1959 21/6 ArS / BrS Avlyst p.g.a. liten tilslutning. Dersom ingen seilas, seiles der på Milderegattaen.?  
1960 24/7 N/T E 7 «Fela II» Per B. Pedersen, RAN Største 14 min 
1961 29-30/7 ArS / BrS Avlyst p.g.a. liten deltakelse, flyttet til Båtlaget RAN 
 20/8 RAN L 16 «Stegg» Ola Drange, MB Minste 59 sek 
1962 5/8 HjS ? 
1963 7/7 MB K 111 «Jaco» Olav Jacobsen, MB Største 3 min 10 sek 
1964 19/7 N/T Avlyst p.g.a. vindstille. Omseiling ble holdt søndag 26. juli. 
 26/7 N/T L 12 «Veslemøy» Sverre Kalgraf, N/T Største 4 min 15 sek 
1965 – 1974  Ikke seilt om pokalen 
1975 26/7 N/T L 12 «Veslemøy» Sverre Kalgraf, N/T Største 9 min 20 sek 
1976 4/7 MB E 4 «Jason» Finn Totland, MB Største 9 min 50 sek 
1977 7/8 HjS 8 «Ivar Åsen» Ivar Hjellestad, HjS Største 11 min 01 sek 
1978 17/6 RAN 16 «Stegg» Gunnar Milde, MB Minste 5 sek 
1979 14/7 N/T K 7  «Glimt» Kåre Gjerstad, N/T Største 13 min 15 sek 
1980 6/7 MB E 16 «Japp» Øyvind Epland, N/T Minste 11 sek 
1981 2/8 HjS 8 «Ivar Åsen» Ivar Hjellestad, HjS Største 9 min 10 sek 
1982 26/6 BS Jub.reg ? (gjaldt i 1. seilas) 
1983 - 1985  Ikke seilt om pokalen ? 
1986 6/7 MB E 16 «Japp» Øyvind Epland, N/T Største 3 min 45 sek 
1987 12/7 N/T L 5 «Jo» Kjell Totland, MB Minste 12 sek 
1988 3/7 MB 36 «Pjalle» Harald Milde, MB Største 14 min 50 sek 
1989 6/8 HjS 43 «Sandmor» Nils O. Sandtorv, HjS Største ? 
1990 5/8 HjS 43 «Sandmor» Tord Hjellestad, HjS Største ? 
1991 8/6 HjS Nordåsvannregatta 
   6 «Terna 2» Harald Nipen/Jan Hansen, MB Minste 1 min 55 sek 
1992 - 1993  Ikke seilt om pokalen ? 
1994 31/7 HjS 71 «Dristig» Lars E. Sandtorv, HjS Største ? 
1995 24/6 AuS 1. s ?  
1996 25/8 RAN L 36 «Pjalle» Kjell Milde, MB Største 15 min 28 sek 
1997 29/6 MB 43 «Sandmor» Nils O. Sandtorv, HjS Minste 13 sek 
1998 26/7 N/T 2 «Kryss» Gisle Didriksen, MB Største 4 min 16 sek 
1999 20/6 AuS 1. s 13 «Carmencita» Trond Østervold, AuS Største 3 min 12 sek 
2000 6/8 HjS 92 «Losen» Knut Magnus Østervold, AuS Største 1 min 46 sek 
2001 9/6 RAN 1. s K 3 ”Sjanse” Nils-Ove Nipen, MB Største ? 
2002 29/6 MB 18 ”Berserk” Jan Vee, Båtlaget N/T Største 43 sek 
2003 6/7 N/T 18 ”Berserk” Jan Vee, Båtlaget N/T ? ? 
2004 19/6 AuS 1. s 120 «Mien» Terje van der Meeren, Au.S Største 15 sek 
2005 7/8 HjS 13 «Carmencita» Olav H. Østervold, Au.S Største 2 min 50 sek 
2006 25/6 MB 177 ”Malene Dalland” Jorun Skår, AuS Minste 18 sek 
2007 17/6 N/T 14 ”Knuppen” Lars Grøteide, N/T Største > 8 min. 
2008 22/6 AuS 1. s  13 «Carmencita» Olav H. Østervold, Au.S Minste  
2009 14/6 MB 20 ”Terna” Nils-Ove Nipen Største 19 min 33 sek 
2010 14/8 S.N/T 3. s  13 «Carmencita» Olav H. Østervold, Au.S Største 37 sek 
2011 13/8 AuS 3. s 20 ”Terna” Nils-Ove Nipen, MB Største 4 min 35 sek 

Forkortelser:  

1. s = 1. seilas  
ArS = Arna Seglarlag BS = Bergens Seilforening N/T = Båtlaget Njord/Tysnes 
AuS = Austevoll Seilforening HjS = Hjellestad Seilforening RAN = Båtlaget RAN  
BrS = Breistein Seglarlag MB = Milde Båtlag S.N/T = Siglarlaget Njord/Tysnes 
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Fra NM Oselvar 2011 

 

 
Båtene klargjøres til dyst lørdag formiddag. Foto: Jane Stangeland. 
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